
Página 29805Número 249	 Miércoles, 27 de octubre de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

6452	 Orden de 14 de octubre de 2021, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, de modificación de la Orden 
de 9 de diciembre de 2014, de la Consejería de Economía y 
Hacienda, por la que se desarrolla la estructura orgánica del 
Servicio de Seguridad de la Administración Pública Regional y se 
establece su régimen de funcionamiento.

La Orden de 9 de diciembre de 2014, de la Consejería de Economía y 
Hacienda, por la que se desarrolla la estructura orgánica del Servicio de 
Seguridad de la Administración Pública Regional y se establece su régimen 
de funcionamiento (BORM n.º 295, de 24 de diciembre), recoge, entre otros 
aspectos, las funciones que se le atribuyen al personal funcionario del Servicio 
de Seguridad, las cuales, expresan por sí mismas, su especial relevancia en la 
seguridad y control de accesos a los edificios e instalaciones, patrimonio de la 
Administración Pública Regional, así como en su vigilancia y protección.

Sin embargo, la experiencia acumulada desde su aprobación y la necesidad 
de garantizar una mayor eficacia y eficiencia en el funcionamiento del Servicio 
aconsejan introducir determinadas modificaciones tendentes a una mejor 
adecuación y efectividad en el ejercicio de las funciones del Servicio de Seguridad 
y a una utilización óptima de los recursos humanos destinados a la seguridad 
de las personas que acceden a los edificios e instalaciones de la Administración 
Regional y a la salvaguarda del patrimonio.

En virtud de la competencia atribuida por el artículo 14.3 de la Ley 7/2004, 
de 28 de diciembre, Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,

Dispongo:

Artículo único. Modificación de la Orden de 9 de diciembre de 2014, 
de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se desarrolla la 
estructura orgánica del Servicio de Seguridad de la Administración 
Pública Regional y se establece su régimen de funcionamiento.

Uno. Se modifica la letra e) del artículo 7.5 de la Orden de 9 de diciembre 
de 2014, de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se desarrolla 
la estructura orgánica del Servicio de Seguridad de la Administración Pública 
Regional y se establece su régimen de funcionamiento, que queda redactada 
como sigue:

“e) La persona titular del CECON y las personas titulares de las Unidades 
de Seguridad podrán apoyar en las funciones previstas para el personal Agentes 
de Seguridad, cuando así sean requeridos por la persona titular del Servicio 
de Seguridad, en las situaciones excepcionales y/o dispositivos especiales de 
seguridad siguientes:

NPE: A-271021-6452



Página 29806Número 249	 Miércoles, 27 de octubre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

1) Manifestaciones.

2) Actos protocolarios.

3) Situaciones de emergencia.

4) En otras circunstancias extraordinarias de naturaleza análoga.”

Dos. Se añade un nuevo punto 3 al artículo 7.6, de la citada Orden, con la 
siguiente redacción:

“6.3. Las funciones descritas en los puntos anteriores, las desempeñarán el 
personal Agente de Seguridad indistintamente, en los edificios e instalaciones 
previstos en el artículo 2, previa asignación por la persona titular del Servicio 
de Seguridad, oídos las personas titulares de las Unidades de Seguridad de que 
dependan, de acuerdo con la planificación de efectivos del Servicio de Seguridad 
y las necesidades y características de los servicios a prestar.”

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 14 de octubre de 2021.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-271021-6452


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	9663/2021	Orden de 14 de octubre de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, de modificación de la Orden de 9 de diciembre de 2014, de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se desarrolla la estructura orgánica del 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	9805/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1240/2021) de 18 de octubre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de la Escala Superior Facultativa: Especialidad Tecnologías para la Formación de la Unive
	9806/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1241/2021) de 18 de octubre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Diplomados Técnicos: Especialidad Gestión de Actividades e Instalaciones D
	9807/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1252/2021) de 19 de octubre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Diplomados Técnicos: Especialidad D.U.E. en Deporte de la Universidad de M
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9857/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que acuerda la exclusión del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Urgencia Hospitalaria que fue convocado por la Res
	9958/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción de Medicina de
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	9942/2021	Orden de 25 de octubre de 2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas a guías de turismo y empresas con actividad turística, para la reactivación de su actividad tras las l
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9209/2021	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre el -Proyecto de acometida M.T. y sustitución de C.T.I. Los Nietos III por un nuevo centro de transformación compacto prefabricado de superficie 400 kva de Cartage
	9678/2021	Orden de 7 de octubre de 2021 por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Ricote.
	9679/2021	Orden de 7 de octubre de 2021 por la que se autorizan las tarifas del servicio de auto-taxis con contador taxímetro en el municipio de Fuente Álamo.
	9680/2021	Orden de 7 de octubre de 2021 por la que se autorizan las tarifas del servicio de auto-taxis con contador taxímetro en el municipio de Alguazas.
	9681/2021	Orden de 7 de octubre de 2021 por la que se autorizan las tarifas del servicio de auto-taxis con contador taxímetro en el municipio de La Unión.
	Consejería de Educación y Cultura
	9745/2021	Resolución de 15 de octubre de 2021, de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se convocan las pruebas de carácter específico para el acceso a las enseñanzas deportivas de ciclo inicial de grado medio de las espec
	Consejería de Salud
	10013/2021	Orden de 26 de octubre de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios. 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9896/2021	Extracto de la Resolución de 21 de octubre de 2021 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convocan ayudas para proyectos ejecutados desde el 1 de enero de 2021 hasta la fecha de publicación de esta convocatoria, a tra
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7270/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de renovación de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Cordel de Fuente Álamo por Balsa Pintada” y “Vereda del Mingrano a 
	9170/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de Torre Pacheco”, clasificadas entre las del término municipal de murcia, con
	9172/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de renovación de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Vereda de Corverica a Fuente Álamo”, “Vereda de Lorca a Cartagena” 
	9489/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada del Camino de la Costa”, clasificadas entre las del término municipal de Mazar
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	8611/2021	Nombramiento de don José Antonio Martínez Puerta como Juez de Paz Titular de Bullas.
	IV. Administración Local
	Blanca
	9660/2021	Aprobación inicial del expediente de modificación presupuestaria n.º 17/2021.
	9661/2021	Aprobación inicial del expediente de modificación presupuestaria n.º 19/2021.
	Bullas
	9690/2021	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Cartagena
	9457/2021	Anuncio de convocatoria de creación de una bolsa de empleo de Auxiliar Técnico de Laboratorio.
	Jumilla
	9687/2021	Precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 4.º bimestre de 2021.
	9839/2021	Convocatoria de subvenciones al comercio, restauración y hostelería.
	Lorca
	9578/2021	Delegación de atribuciones para el ejercicio de la potestad sancionadora en materia de vertidos de las aguas residuales al sistema de saneamiento desde edificios, industrias o explotaciones ubicadas en el polígono de Serrata y Diputación de Río.
	Molina de Segura
	9746/2021	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición libre, de dos plazas de Profesor de Música, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica Media.
	Puerto Lumbreras
	9749/2021	 Autorización excepcional para instalación fotovoltaica de 1MW para inyección a Red, en polígono 9, parcela 25, con referencia catastral 30033A009000250000FU de este municipio.
	San Javier
	9865/2021	Acuerdo para aprobar las bases para la concesión de Premios Extraordinarios de Bachillerato y Ciclos Formativos de Grado Medio y Superior y su convocatoria para el curso 2020/2021.
	Yecla
	9689/2021	Tramitación autonómica del expediente 12/21 S.N.U., promovido por Excmo. Ayuntamiento de Yecla, para la instalación de paneles fotovoltaicos para suministro eléctrico a la Casa del Guarda del Monte Arabi, con emplazamiento en “Monte Arabi” S.N.U

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-10-26T14:58:36+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



